

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月30日

上場会社名 関西電力株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9503 URL <https://www.kepco.co.jp/>
 代表者（役職名）代表執行役社長（氏名）森 望
 問合せ先責任者（役職名）経営企画室長（氏名）長谷川 宏司（TEL）050-7105-9084
 半期報告書提出予定日 2025年11月13日 配当支払開始予定日 2025年11月28日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	2,008,118	△6.0	276,552	△7.0	314,988	△1.3	232,931	1.8
2025年3月期中間期	2,136,504	3.1	297,233	△39.1	319,239	△37.5	228,833	△38.3

（注）包括利益 2026年3月期中間期 235,530百万円（△1.4％） 2025年3月期中間期 238,830百万円（△46.9％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	209.08	—
2025年3月期中間期	256.44	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	9,603,234	3,309,015	34.0
2025年3月期	9,652,655	3,107,452	31.8

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 3,266,321百万円 2025年3月期 3,065,856百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00
2026年3月期	—	30.00			
2026年3月期（予想）			—	45.00	75.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	4,050,000	△6.6	450,000	△4.0	490,000	△7.8	360,000	△14.4
								323.14

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更

: 有

新規 一社 (社名)

、除外

1 社 (社名)

ケーイーフューエル
インターナショナル
株式会社

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

: 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更

: 無

② ①以外の会計方針の変更

: 無

③ 会計上の見積りの変更

: 無

④ 修正再表示

: 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期中間期	1,114,927,528株	2025年3月期	1,114,927,528株
2026年3月期中間期	855,922株	2025年3月期	885,830株
2026年3月期中間期	1,114,060,918株	2025年3月期中間期	892,356,900株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (中間期)

(注) 当社は、「役員報酬BIP信託」を導入しており、期末自己株式数には、当該信託口が保有する当社株式 (2026年3月期中間期 516,856株) が含まれております。また、当該信託口が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料 (2025年度第2四半期 (中間期) 決算説明資料) は、2025年10月30日に当社ホームページに掲載いたします。

(<https://www.kepco.co.jp/ir/brief/earnings/index.html>)

(決算説明会資料の入手方法)

当社は、2025年10月31日に機関投資家向け説明会を開催する予定です。

この説明会で配布する決算説明会資料 (2025年度第2四半期 (中間期) 決算説明資料) は、開催後速やかに当社ホームページに掲載いたします。

(<https://www.kepco.co.jp/ir/brief/jobfair/index.html>)

添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 経営成績等の概況

当該内容は、2025年10月30日に当社ホームページに掲載する「2025年度第2四半期（中間期）決算説明資料」に記載しております。

(<https://www.kepc.co.jp/ir/brief/earnings/index.html>)

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
固定資産	7,681,631	7,806,325
電気事業固定資産	3,806,046	3,768,679
水力発電設備	301,937	303,755
汽力発電設備	235,508	215,195
原子力発電設備	1,088,157	1,059,396
送電設備	790,356	793,446
変電設備	428,450	429,100
配電設備	840,652	850,212
業務設備	119,434	116,131
その他の電気事業固定資産	1,550	1,440
その他の固定資産	984,637	978,225
固定資産仮勘定	592,612	639,235
建設仮勘定及び除却仮勘定	309,608	350,381
原子力廃止関連仮勘定	36,046	30,811
使用済燃料再処理関連加工仮勘定	246,958	258,042
核燃料	465,308	469,696
装荷核燃料	61,585	68,839
加工中等核燃料	403,723	400,857
投資その他の資産	1,833,026	1,950,488
長期投資	737,655	806,450
関係会社長期投資	682,469	726,025
繰延税金資産	277,553	262,260
その他	160,184	181,350
貸倒引当金(貸方)	△24,837	△25,598
流動資産	1,971,023	1,796,909
現金及び預金	942,388	786,239
受取手形、売掛金及び契約資産	496,447	430,270
棚卸資産	287,421	287,572
その他	248,218	295,797
貸倒引当金(貸方)	△3,452	△2,970
資産合計	9,652,655	9,603,234

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債及び純資産の部		
固定負債	4,843,095	4,795,682
社債	1,450,635	1,440,435
長期借入金	2,296,339	2,277,104
未払廃炉拠出金	487,416	487,416
債務保証損失引当金	1,881	1,958
退職給付に係る負債	315,322	273,544
繰延税金負債	15,908	17,499
その他	275,592	297,724
流動負債	1,680,147	1,477,797
1年以内に期限到来の固定負債	590,914	561,999
短期借入金	159,849	156,046
支払手形及び買掛金	234,190	129,094
未払税金	128,168	118,938
その他	567,025	511,717
特別法上の引当金	21,959	20,739
濁水準備引当金	21,959	20,739
負債合計	6,545,202	6,294,218
株主資本	2,762,304	2,962,029
資本金	630,040	630,040
資本剰余金	205,089	205,091
利益剰余金	1,928,108	2,127,796
自己株式	△935	△898
その他の包括利益累計額	303,552	304,291
その他有価証券評価差額金	128,800	153,993
繰延ヘッジ損益	49,315	47,635
為替換算調整勘定	93,032	78,121
退職給付に係る調整累計額	32,403	24,540
非支配株主持分	41,595	42,694
純資産合計	3,107,452	3,309,015
負債純資産合計	9,652,655	9,603,234

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業収益	2,136,504	2,008,118
電気事業営業収益	1,659,575	1,594,458
その他事業営業収益	476,929	413,660
営業費用	1,839,271	1,731,566
電気事業営業費用	1,434,702	1,394,141
その他事業営業費用	404,569	337,424
営業利益	297,233	276,552
営業外収益	47,063	75,236
受取配当金	10,363	15,183
受取利息	3,487	4,811
持分法による投資利益	13,460	15,981
その他	19,751	39,259
営業外費用	25,057	36,799
支払利息	16,559	20,582
その他	8,497	16,217
中間経常収益合計	2,183,568	2,083,354
中間経常費用合計	1,864,328	1,768,366
経常利益	319,239	314,988
渴水準備金引当又は取崩し	△366	△1,220
渴水準備引当金取崩し(貸方)	△366	△1,220
税金等調整前中間純利益	319,606	316,208
法人税、住民税及び事業税	89,152	72,034
法人税等調整額	469	9,777
法人税等合計	89,622	81,811
中間純利益	229,983	234,397
非支配株主に帰属する中間純利益	1,150	1,466
親会社株主に帰属する中間純利益	228,833	232,931

(中間連結包括利益計算書)

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	229,983	234,397
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△5,072	21,689
繰延ヘッジ損益	△5,438	△837
為替換算調整勘定	16,474	△10,886
退職給付に係る調整額	257	△7,603
持分法適用会社に対する持分相当額	2,626	△1,228
その他の包括利益合計	8,846	1,133
中間包括利益	238,830	235,530
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	238,930	233,670
非支配株主に係る中間包括利益	△99	1,860

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項なし。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項なし。